

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/48069,Kierowca-obywatel-Gruzji-ktory-wiozl-migrantow-i-celowo-spowodowal-kolizje-drogo.html>  
08.07.2024, 21:30

## Kierowca (obywatel Gruzji), który wioził migrantów i celowo spowodował kolizję drogową został zatrzymany

---

Joanna Konieczniak  
07.11.2022

---

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Zgorzelcu prowadzili czynności procesowe wobec obywatela Gruzji, który wioząc migrantów celowo spowodował kolizję na autostradzie A4, by móc uciec.

O zdarzeniu, do którego doszło na autostradzie A4 1 listopada można przeczytać na stronie [Nadodrzańskiego Oddziału SG](#).

Cudzoziemiec kierujący autem nie zatrzymał się do kontroli, a następnie wjechał autem w barierę na autostradzie A4. Następnie wykorzystując to, iż zatrzymujący pojazd funkcjonariusze Straży Granicznej zajęli się pomocą osobom znajdującym się w tym pojeździe, uciekł w kierunku niemieckiej granicy. Dzięki natychmiastowej wymianie informacji udało się go zatrzymać niemieckiej policji, która następnie przekazała mężczyznę Straży Granicznej.

Okazało się, że kierowcą i sprawcą kolizji jest 26-letni obywatel Gruzji, który następnie został zatrzymany za pomocnictwo w nielegalnym przekroczeniu granicy państwowej 8 cudzoziemcom. Gruzinowi przedstawiony został zarzut, iż działając z chęci osiągnięcia korzyści majątkowej i współdziałając z innymi osobami udzielił pomocy w przekroczeniu wbrew przepisom granicy RP grupie co najmniej 8 cudzoziemców pochodzenia afrykańskiego. 26-latek przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze grzywny wynoszącej 4 tysiące złotych. Dodatkowo na poczet grzywny i kosztów postępowania dokonano tymczasowego zajęcia posiadanego mienia w kwocie 5 tysięcy złotych.

Dodatkowo funkcjonariusze Straży Granicznej wszczęli wobec cudzoziemca postępowanie mające na celu zobowiązanie go do wyjazdu z Polski. Do dnia wydalenia Gruzina, na podstawie postanowienia sądu, umieszczony został w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Natomiast Wydział Ruchu Drogowego KPP w Zgorzelcu prowadzi postępowanie w sprawie spowodowania przez Gruzina kolizji drogowej.